
www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

 

 

GABINETE DA REITORIA 

 
Portaria G.R.nº138/2024 

Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2024. 

 
A Professora Doutora Amélia Maria Jarmendia, Reitora da Universidade Cidade de 

São Paulo, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e 

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral. 

RESOLVE 
 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

Publique-se. 

 
São Paulo, 18 de setembro de 2024. 

 

 

  
                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora 

 
                                                                                                                                       

                                                                           

 

  

 
 

 

 

Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL.138 Em 18.09.2024. 

Publicado (a) em 18.09.2024. 

São Paulo, 18.09.2024. 

 
 
 

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-geral 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

  

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  

                        UNIVERSIDADE CIDADE DE SÃO PAULO - FORMANDOS 2024 

 
 

A Magnífica Reitora da Universidade Cidade de São Paulo, Profa. Dra. Amélia Maria Jarmendia, 

no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do Regimento Geral desta 

Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato Colam o Grau: 

 

QNT UNIESICID RGM INICIAIS CURSO 

1  UNICID 24138444 N.S.D.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2  UNICID 28763441 T.R.G.C. ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

3  UNICID 33901201 R.M.G.L. CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

4  UNICID 26025868 M.A.D.S. CIÊNCIA POLÍTICA (BACHARELADO) 

5  UNICID 38883830 C.D.D.C.C. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

6  UNICID 33143595 A.D.S.L. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

7  UNICID 31059996 C.A.C.O. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

8  UNICID 27702081 J.M.M. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

9  UNICID 27512045 M.E.D.C.B. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

10  UNICID 29036500 D.R.P.D.S. CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

11  UNICID 30438535 J.S.N. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

12  UNICID 27416101 L.S. CST EM GESTÃO COMERCIAL 

13  UNICID 25593013 C.R.D.O. CST EM GESTÃO DA PRODUÇÃO INDUSTRIAL 

14  UNICID 39514919 B.D.D.S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

15  UNICID 29693713 S.L.D.O. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

16  UNICID 31266711 D.S.C. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

17  UNICID 31060111 R.N.C.O. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

18  UNICID 25934023 L.M.D.S. CST EM GESTÃO HOSPITALAR 

19  UNICID 35409452 S.D.B.O.S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

20  UNICID 31272151 A.I.D.S. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

21  UNICID 36702188 B.R.R. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

22  UNICID 37235958 R.C.S. ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

23  UNICID 35154594 F.L.D.A. HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

24  UNICID 40570541 D.B.G. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

25  UNICID 28383338 C.A.B. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

26  UNICID 17195926 L.M.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

27  UNICID 22384499 P.F.P. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

28  UNICID 26045192 J.S.L. SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

 

 

 

 

 

 

http://www.unicid.edu.br/


www.unicid.edu.br 

Pinheiros 
R. Butantã, 285 

05424 140 
São Paulo SP 

T F 55 11 3030 4000 

Tatuapé 
R. Cesário Galero, 448/475 

03071 000 
São Paulo SP 

T 55 11 2178 1200 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 757, de 20/07/2016, DOU nº 139, de 21/07/2016, seção 1, p. 55. 

 

 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando    seguimento 

aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 

Publique-se. 

 
 

São Paulo, 18 de setembro de 2024. 

 
 

  
                                                                             Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Reitora 

 

 

Registrado(a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 GR a FL.138A Em 18.09.2024. 
Publicado (a) em 18.09.2024. 

São Paulo, 18.09.2024. 

 
 
 

Prof.ª Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão 

Secretária-geral 

http://www.unicid.edu.br/

